tor in drept, actualul prim-procuior la tri-

buualul Iaşi, şef de cabinet in ministerul

de interne, funcţiune creată din nou prin

budgetul anului curent.

Convenţiunea pentru protecţianea pro

prietăţii industriale şi a mărcilor de fa

brică; încheiată intre Romănia şi Belgia

in Bucu esci, la 24 Februarie (8 Martie)

1881, s a aprobat de M. S. Regele.

ACTE OFICIALE

Guvernul este autorisat a reţine 2 la,

şută din sumele ce se vor plăti de guver

nai rus pentru daunele causate prin fap

tul trecerei armatelor ruseaci prin ţară, şi

aceasta peutru a face faţă la cheltuielile

necesitate de diurnele şi materialul cance